

Gazetka Szkolna



KOSTKA a projekt Zrównoważonego Rozwoju

O PIOSENCE "BO RAZEM MOŻEMY ZROBIĆ WIĘCEJ"

Nasza szkoła – KOSTKA Publiczne Gimnazjum Jezuitów w Krakowie od jesieni tego roku jako jedyna szkoła w Polsce uczestniczy w projekcie Zrównoważonego Rozwoju. Celem jest uświadomienie nam, że musimy dbać o Ziemię, na której żyjemy. W tym celu w październiku odbył się w naszej szkole konkurs na „EkoFraszkę”, a także spotkanie z panią Margo i panem Adamem Koniuszewskimi, którzy opowiedzieli nam o tym projekcie i zachęcili do udziału. Już 9 grudnia w Centrum Kongresowym ICE Kraków miała miejsce gala, na której został zaprezentowany m.in. film „Trash”. Jednym z punktów programu był występ chóru KOSTKI, który śpiewał piosenki zwycięskie w szkolnym konkursie. Jedną z nich napisały i wykonały: Natalia Głowacka, Aneta Klósek i Małgorzata Pawlik. Aby przybliżyć Wam proces powstawania zwycięskiej piosenki, a także zdanie laureatek nt. tego projektu przeprowadziłam z nimi wywiad. Oto on:

Dziennikarka(D): Co zainspirowało Was do napisania piosenki o tematyce zrównoważonego rozwoju?



Natalia Głowacka(NG): Konkurs, no nie?

Małgorzata Pawlik (MP): To było tak, że na początku pisaliśmy teksty na muzyce, a później wzięłam te wszystkie teksty do domu i posklejałam to wszystko razem, chociaż bardzo dużo pozmieniałam, bo nasi koledzy nie wzięli tego zbyt na poważnie i pisali teksty typu „kostka rosołowa”, ale myślałam o tym, żeby do wszystkich dotarł przekaz konkursu, że musimy coś zrobić razem...

(NG): Były też tematy, które musieliśmy zawrzeć w piosence

(D): Co chciałyście przekazać pisząc tę piosenkę?

(MP): Chodziło nam o to, żeby przekazać każdej osobie, że pojedynczo mamy bardzo dużą moc, ale to co możemy zrobić w grupie jest po prostu nieporównywalne

(NG): I możemy wszystko zrobić, żeby ziemia była lepsza



(D): Czy wcześniej pisałyście razem piosenki, śpiewałyście itp.?

(NG, MP, AK): Nie

MP: Ja piszę takie piosenki do poduszki zresztą chyba tak jak Anetka, więc powiedzmy to było na razie jedyne takie wspólne pisanie

Aneta Klósek(AK): Ja coś gram sobie i coś tam nagle BUM i jest tekst.

(D): Czego nauczyłyście się poprzez projekt Zrównoważonego Rozwoju?

(AK): Do ICE Kraków trzeba chodzić z bluzami bo tam jest tak zimno, że się nie da.

(MP): Myślisz, że dlaczego nazywa się ICE?

(AK): I że nie trzeba zwracać uwagi na to, co ludzie mówią.

(NG): Trzeba też mówić wyraźnie, z dobrą dykcją. Ja nauczyłam się poprawnie mówić „ZIEMIA” i „ZIMA”

(AK): I nie wolno zwracać uwagi na to, co mówią inni ludzie, bo naprawdę mogą być zazdrośni po prostu...

(MP): Tak, dużo osób było takich, które próbowało nas



np. wygrzyźć, co było strasznie dziwnym doświadczeniem

(NG): Nie będziemy podawać przykładów, ale były takie osoby.

(MP): Ale my stwierdziłyśmy, że to zignorujemy no i zignorowałyśmy

(AK): I się oplaciło.

(D): Dziękuję Wam za wywiad!

KRZYŻÓWKA

Poziomo:

1 Powinniśmy je segregować

2 Aktorka, Ambasadorka Projektu Zrównoważonego Rozwoju, gra w serialu „rodzinka.pl”

3 Powietrze w Krakowie jest pełne

4 Ulica, przy której Mieści się KOSTKA

Pionowo

A Lekcja, na której możemy dowiedzieć się o Zrównoważonym Rozwoju

B Gdy się Muszę oszczędzać wodę

C Miesiąc, w którym odbyła się gala nt. Zrównoważonego Rozwoju

D Centrum, w którym odbyła się gala nt. Zrównoważonego Rozwoju

4

